АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         .2023	г. Уварово                                        №
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Уварово от 26.12.2013 № 2288 «Об утверждении Порядка расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (с изм. от 08.10.2021 №826)

С целью социальной поддержки проживающих на территории города Уварово граждан Российской Федерации, призванных военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и членов их семей, администрация города Уварово Тамбовской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Уварово от 26.12.2013 №2288 «Об утверждении Порядка расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (с изм. от 08.10.2021 №826) (далее–постановление) следующие изменения и дополнения:
пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Не взимать ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход за:
- детьми-инвалидами;
- детьми-сиротами;
- детьми, оставшимися без попечения родителей;
- детьми с туберкулезной интоксикацией;
- детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации.»;
пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Льготы по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, указанными в абзацах 2-5 пункта 2, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, предоставляются на заявительной основе, с даты подачи заявления об установлении льготы с приложением подтверждающих документов.
Льготы по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, указанными в абзаце 6 пункта 2, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, предоставляются при подтверждении статуса ребенка, с даты такого подтверждения.»;
	пункт 4.4 раздела 4 Приложения № 2 к постановлению дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- детям, граждан, призванных на военную службу по мобилизации.».
2. Управлению правовой и организационной работы администрации города (Милосердова Е.М.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании города Уварово Тамбовской области «Информационный бюллетень муниципального образования город Уварово».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Уварово В.Е. Кобзарь.

Глава города Уварово			    					В.В. Денисов